1

PROCESSO Nº   : 10.49.011
LICITAÇÃO Nº  : 011/2024
UNIDADE CONTRATANTE : CDHU
OBJETO   : Contratação da Prestação de Serviços de Publicidade

EXTRATO DA ATA DA REUNIÃO
DIA 12 DE SETEMBRO DE 2025

A Comissão Julgadora da Licitação, decidiu:

I. CREDENCIAR as empresas presentes na sessão:

EMPRESA LICITANTE
1 AREA COMUNICAÇÃO PROPAGANDA E MARKETING LTDA.
2 CALIA/Y2 PROPAGANDA E MARKETING LTDA.
3 COMPANHIA DE COMUNICAÇÃO E PUBLICIDADE LTDA.
4 HOLD COMUNICAÇÃO E SERVIÇOS RIBEIRÃO PRETO LTDA.
5 LEW´LARA\TBWA PUBLICIDADE PROPAGANDA LTDA.
6 MENE PORTELLA PUBLICIDADE LTDA.
7 PROPEG COMUNICAÇÃO S.A.

II. RELATAR que, conforme as disposições da negociação prevista no subitem 12.8, alínea “f” do
edital, a negociação foi realizada com as agências interessadas que aceitaram praticar a mesma
política de preços da agência Fazenda Comunicação, conforme tabela abaixo:

CLASSIFICAÇÃO LICITANTE
PROPOSTA

DE POLÍTICA
DE  PREÇOS

11ª HOLD COMUNICAÇÃO E SERVIÇOS RIBEIRÃO PRETO LTDA. EPP NEGOCIADO
12ª ÁREA COMUNICAÇÃO PROPAGANDA E MARKETING LTDA. NEGOCIADO

III. RECEBER E ABRIR os invólucros n.º5 para vistas e rubrica dos mesmos documentos.

IV. ANALISAR a documentação de habilitação apresentada pelas empresas presentes.

2

V. EXCLUIR do certame nos termos do item 10.1.1 do edital as empresas abaixo relacionadas
que não compareceram à sessão, tampouco realizaram a entrega do invólucro n.º 5. – Documentos de
Habilitação:

BINDER COMUNICAÇÃO LTDA. Classificada em 5º lugar
NICO/MWORKS COMUNICAÇÃO LTDA. Classificada em 7º lugar
VERSÃO BR COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA. Classificada em 8º lugar
LUA PROPAGANDA LTDA. Classificada em 9º lugar
DEBRITO BRASIL COMUNICAÇÃO LTDA. Classificada em 10º lugar
JOTACOM COMUNICAÇÃO PUBLICIDADE LTDA. Classificada em 13º lugar
AGIL COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA. Classificada em 14º lugar
RINO PUBLICIDADE S.A. Classificada em 15º lugar
WD MARKETING LTDA. Classificada em 16º lugar
FAZENDA COMUNICAÇÃO & MARKETING EIRELLI Classificada em 17º lugar
IDEM IDENTIDADE DE MARCAS E PROPAGANDA LTDA. Classificada em 18º lugar

VI. HABILITAR as empresas, conforme tabela abaixo:

LEW´LARA\TBWA PUBLICIDADE PROPAGANDA LTDA. Classificada em 1º lugar
PROPEG COMUNICAÇÃO S.A. Classificada em 2º lugar
MENE PORTELLA PUBLICIDADE LTDA. Classificada em 3º lugar
CALIA/Y2 PROPAGANDA E MARKETING LTDA. Classificada em 4º lugar
COMPANHIA DE COMUNICAÇÃO E PUBLICIDADE LTDA. Classificada em 6º lugar
HOLD COMUNICAÇÃO E SERVIÇOS RIBEIRÃO PRETO LTDA. Classificada em 11º lugar
AREA COMUNICAÇÃO PROPAGANDA E MARKETING LTDA. Classificada em 12º lugar

Em conformidade com a alínea “e” do item 12.9.1 do edital, informa-se que está aberto o prazo de 5
(cinco) dias úteis para a interposição de eventuais recursos. A ata completa, juntamente com os demais
documentos relacionados à sessão pública de julgamento, encontra-se disponível no seguinte
endereço: www.cdhu.sp.gov.br/web/guest/transparencia/licitacaopublicidade.

IRACEMA MARIA DOS SANTOS ADÃO
PRESIDENTE DA COMISSÃO
JULGADORA DA LICITAÇÃO